A Stadt Weiden

Informationsvorlage
offentlich

Dezernat: Dezernat 2 - Finanzen und Wirtschaft
Amt: Stadtkdmmerei

Erstelldatum: 17.01.2022

Vorlagen-Nr.: IV/011/2022

Steuerentwicklung 1V/2021

Beratungsfolge:
Finanz-, Vergabe-, Grundstlcks- und Sanierungsausschuss 08.02.2022

Sachstandsbericht:

Mit Finanzausschussbeschluss Nr. 134 vom 14.12.2004 wurde die Verwaltung beauftragt einen
Sachstandsbericht tiber die Entwicklung der Steuereinnahmen im Ifd. Kalenderjahr zu fertigen. Fur das 4.
KV 2021 stellt sich der Bericht wie folgt dar:

2020 2019
Gewerbesteuer:
HHS 22.000.000,00 € 19.200.000,00 € 23.500.000,00 €
28.563.201,00 € 23.442.928,00 € 23.678.315,00 €
Einkommensteuer-Anteil:
HHS 22.000.000,00 € 20.908.800,00 € 22.968.000,00 €
23.698.961,00 € 21.869.648,00 € 22.913.897,00 €
Umsatzsteuer-Anteil:
HHS 5.100.000,00 € 5.289.140,00 € 5.180.430,00 €
6.199.668,00 € 6.405.074,00 € 5.861.429,00 €
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Einkommensteuerersatz-Anteil:

HHS 1.600.000,00 €

1.616.276,00 €

Grunderwerbsteuer:

HHS 1.400.000,00 €

1.826.983,00 € (11/2021)

Gewerbesteuerumlage:

HHS 2.026.316,00 €

2.667.992,00 €

Anlagen:
Keine Anlage vorhanden

A Stadt Weiden

2020

1.716.000,00 €

1.600.534,00 €

1.200.000,00 €

1.855.507,00 € (11/2020)

1.768.422,00 €

1.558.751,00 €

2019

1.673.762,00 €

1.641.669,00 €

1.200.000,00 €

1.303.517,00 € (11/2019)

3.957.895,00 €

3.719.655,00 €
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